GERENCIA DE
ADMINISTRACION GENERAL | ¢
“Melgar Capital Ganadera del Peru”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2023-MPM-A/CS. -1(PRIMERA CONVOCATORIA).

VALOR REFERENCIAL S/ 218,715.73

En la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Provincial de Melgar- Ayaviri, a los 24
dias del mes de julio del afio 2023, el comité de seleccion, quien redlizara la preparacion,
conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2023-MPM-A/CS. -1,
cuyo objeto de la convocatoria es Ejecucién del IOARR, del proyecto “RENOVACION DE
PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL PU-631 EN LA C.C. ACLLAMAYO, DISTRITO DE ORURILLO,
PROVINCIA MELGAR, DEPARTAMENTO PUNO”, con meta N°138. a fin de efectuar la
admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, dicho comiié de
seleccion estd conformado de lo siguiente:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor ESQUIVEL CABALLERO - ™oy [ |
1 Provesdor 10247139945 ynpe 22/06/2023 Valido 22/06/2023 10247139945 () | |
CONSTRUCTORA ALFA Y
. SERVICIOS GENERALES gl
2 Proveedor 50278054773 SOCIEDAD COMERCIAL DE 03/07/2023 Valido 03/07/2023 20278054773 (1} <> | |
RESPONSABILIDAD *
LIMITADA
prgvesdor EMPRESA CONSTRUCTORA |
3 Proveee®’ 20406474578 OSCAR SOCIEDAD 27/06/2023  Valido 27/06/2023 20406474578 () <> | |
ANONIMA CERRADA '
proveedor CORPORACION —
4 20407863250 INTERNACIONAL GRUPO  20/06/2023 Vilido 20/06/2023 20407863250 ()< | |
con RUC b (W
ANTONIO S.A.C.
Proveedor AMC INGENIEROS AT ™y (™
|5 Provesor 20443107593 g piTpa. 30/06/2023 Valido 30/06/2023 20443107593 { 14> | |
CONSTRUCTORA Y
Proveedor CONSULTORA KJAPIA s ey |
6 Provecdor 20448269508 ¢ocrepAD ANONIMA 24/06/2023 Valido 24/06/2023 20448269508 (<> | |
CERRADA
7 :;:“:S‘C“" 20454953968 GENCE S.R.L. 02/07/2023 Valido 02/07/2023 20454953968 { ) <> ||
Proveedor INVERSIONES Y P ey
g Proveedor 20542059291 gppyrcios 1BIZA ELR.L. 20/06/2023 Valido 20/06/2023 20542059291 {1 <> | |
Proveedor T Ny ™
g Provesdor 20542647711 QORMA S.R.L. 22/06/2023 Valido 22/06/2023 20542647711 () <¢> | |
PROYECTOS VIALES Y
Proveedor CONSTRUCCIONES DEL i 7oy e ™
Proveedor 20542699435 g\p SOCIEDAD ANONIMA 20/06/2023 Valido 20/06/2023 20542699435 {1 <> | |
CERRADA
25 registros encontrades, mostrande 10 registro(s), de 1 2 10. Pagina 1 /3.
11 ProveRdor 20542737621 CBT GROUP S.R.L. 21/06/2023 | Valido 21/06/2023 20542737621 {3 <> || |

Proveed Liii i B

12 L RUC 20600258291 03/07/2023 Valido 03/07/2023 20600258291 O <> ]_j
Proveedor . i o [N

13 _nRUC 0600456874 13/07/202Z3, Valido 13/07/2023 20600456874 @(-) _: |
Proveedor

14 20§02142711

o RUE valido 22/06/2023 20602142711 ()< | ]

6\12023 valido 24/06/2023 20602201075 () <> [

Proveedor
con RUC

15 1075 RESPONSABILIDAD 24
LIMITADA - GRUPO KAPAQ
S.R.L.
Proveedor INGENIERIA Y
conRUC 20002560877 yATERIALES DE

£

16

Valido 26/06/2023 20602560377 ()< || |
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CONSTRUCCION OSCAR
SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor BUSINESS COMPANY B N ™ |
17 con RUC 20603826052 CASAGRANDE E.IL.R.L. 20/06/2023 Valido 20/06/2023 20603826052 1)} <«©> |

GRUPO BLANCO &

Proveedor ASOCIADOS SOCIEDAD

18 con RUC 20604488657 COMERCIAL DE 21/06/2023 Valido 21/06/2023 20604488657 C) < L:’
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
MBC CONTRATISTAS &
Proveedor CONSULTORES GENERALES L e
19 con RUC 20606052165 EMPRESA INDIVIDUAL DE  26/06/2023 Valido 26/06/2023 20606092165 (' <» | |
RESPONSABILIDAD N
LIMITADA
Proveedor ICONS S&L COMPANY s ~ [
] 0
20 con RUC 20607755915 S.A.C. 24/06/2023 Valido 24/06{'2023 2069?7559{5 {:..,- L O 4

25 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Pagina 2 /3.

GRUPO COVELLSA

21 Proveedor 546408450131 SOCIEDAD ANONIMA 22/06/2023 Vilido 22/06/2023 20608450131 { ) <> [ ] |
con RUC Nt L
CERRADA
e CONTRATISTAS Y -
22 FrOVeedOr 20608708279 SERVICIOS GENERALES ~ 21/06/2023  Vilido 21/06/2023 20608708279 () <> | |
SANTA ELENA S.R.L.
23 Proveedor 50609953692 AN CONTRAISTAS  osjorrzozs  véiida 03/07/2023 20609953692 (<> [ ]
24 CoRUCT 20610721355 SEUS G &D S.AC. 24/06/2023  Vélido 24/06/2023 20610721355 ()< [ |
25 zﬂr:":l‘jg‘“ 20610922083 E%CCCONSULCONST 21/06/2023 Valido 21/06/2023 20610922083 () <> | |

25 ragisiros encentrados, mostrando 5 registro(s), de 21 a 25. Pagina 3/ 3

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los postores, dando a conocer
a los postores que presentaron sus ofertas a través de la plataforma SEACE 3.0, siendo lo
siguiente:

1 20604488657 SOl amavg S OR OF 18/07/2023 23:43:16 20604488657 18/07/2023 23:43:34 Enviado  Valido <>
GRUPO COVELLSA

2 20608450131 SOCIEDAD ANONIMA 18/07/2023 22:43:13 20608450131 18/07/2023 22:44:24 Enviado Valido o
CERRADA

3 10247139945 LoQUIVEL CABALLERO 48,47 ,/5023 20:31:53 10247139945 18/07/2023 20:32:10 Enviado  Valido <>
CONSTRUCTORA ALFA
¥ SERVICIOS

GENERALES SOCIEDAD . r "
20278054773 COMERCIAL DE 18/07/2023 19:34:50 20278054773 18/07/2023 19:35:01 Enviado Valido >

RESPONSABILIDAD
LIMITADA

5 20800456874 CONSORCIO MELGAR 18/07/2023 23:26:21 20600456874 18/07/2023 23:26:59 Enviado Valido <>

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.

ADMISION DE OFERTAS
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. r

Documentacién de
presentacion
obligatoria

SOCIEDAD

COVELLSA
ANONIMA CERRADA

GRUPO

ESQUIVEL CABALLERO WENDEL

GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL

CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

S.A.C. Y,

CONSORCIO MELGAR (TORMENTA

CONSTRUCTORES
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION &

CONSULTORES PERU S.A.C.)

DE
Yr

ANONIMA

COMERCIAL

CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYO
SOCIEDAD

GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA

(GRUPO BLANCO & ASOCIADOS
INTEGRAL

SOCIEDAD
RESPONSABILIDAD LIMITADA;

CERRADA - GELI S.A.C.)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
01)
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b} Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de idenfidad o documento andlogo, o
del cerfificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun coresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los infegrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

<) Beclaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracidon jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccién. [Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

e} Declaracién jurada de plazo de ejecucion de
la obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f] Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la gue se consigne los integrantes,
el representante comuin, el domicilio comuin y las
obligaciones a las gue se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asl como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
Anexo N° 5)

NO
CORRESPO
NDE

NO
CORRESPO
NDE

NO
CORRESPO
NDE

CUMPLE

CUMPLE

g). Bl precio de la oferia en SOLES y:
v El desagregado de partidas, cuando el
ocedimiento se haya convocado a suma

recios unitarios, considerando las partidas
R previsto en el Ultimo parrato del literal b)
del arlicyjo 35 del Reglamenio.

Asimismo,\la oferta incluye el monio de la
prestacidon \ accesoria,  cuando corresponda.
[Anexo N° é)
El precio fotal §e la oferia v los subtotales due lo
componen deldgn ser expresados con dosy (2)
decimales. Los Wrecios unitarios pueden Yer
expresados con mayzde dos (2) decimales.

196,844.17

218,000.00

/—‘

210,511.24

196,844.17

196,844.16

CONDICION '\

ADMITIDA
¥

@mm

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

Ccu

ON DE OFERTAS

\
%

evaluaci

de ofertas preseftadas, de
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POSTORES PRECIO PUNTALJE ANEXO N° 10 ANEXO N° 11 PUNTAJE DISCAPA
(100 ECONOMICO | SOLICITUD i DE | SOLICITUD . DE | TOTAL CITADO
puntos) BONIFICACION BONIFICACION DEL

DEL DIEZ POR | CINCO POR CIENTO
CIENTO (10%) (5%)

GRUPO COVELLSA | 1964,844.17 100.00 0.00 5.00 105.00 NO (el

SOCIEDAD document

ANONIMA ono es

CERRADA fehaciente

indica
fecha de
emision 31
de octubre
de 2023.)

ESQUIVEL 218,000.00 90.30 9.03 4.51 103.84 Sl

CABALLERO

WENDEL

CONSORCIO 196,844,164 100.00 0.00 5.00 105.00 Sl

SENOR DE

ACLLAMAYO

(GRUPO  BLANCO
&  ASOCIADOS
SOCIEDAD
COMERCIAL  DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA; ¥,
GRUPO
EMPRESARIAL  DE
LOGISTICA
INTEGRAL
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA - GELI
‘| 5.A.C)

ORDEN DE PRELACION:

| POSTOR ORDEN DE OBSERVACION
PRELACION
CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYO (GRUPO BLANCO & ASOCIADOS 1 DISCAPACITADO

SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILDAD LIMTADA; y, GRUPO
EMPRESARIAL DE LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
\ GELI S.A.C.)

‘@.{Qupo COVELLSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Esawlva CABALLERO WENDEL

/

N

w

: CALIFICACION DE OFERTAS
de seleccidon procede a realizar la calificacion de ofertas presentadas, de

acuerdo \ las bases, como sigue:

POSTOR \ EXPERIENCIA DEL POSTOR | CONDICION
EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYQ (GRUPO \BLAN CUMPLE CALIFICA
ASOCIADOS SOCKDAD COMERCIAL DE RESPONS

Ly .y, GRUPY) EMPRESARIAL DE LOGISTICA\

m,« ERRADA - GELIS.A.C.) 7

GRUPO COVELLSA SBCYDAD ANONIMA CERRADA / [ | CUMPYE CALIFICA
ESQUIVEL CABALLERO WDEL f il CUMPLE N\ CALIFICA  //
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El comité de seleccion, otorga la BUENA PRO al postor CONSORCIO SENOR DE ACLLAMAYO
(GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSA LIDAD LIMITADA con
RUC N° 20604488657 ; Y, GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA INTEGRAL S IEDAD ANONIMA
CERRADA - GELI S.A.C. con RUC N° 204§1112227 ) por el monto de $/ 1 844.16 (Ciento
Noventa Y Seis Mil Ochocientos Cuarenta Cuatro Con 16/100 soles) paral iecucion del
IOARR, del proyecto YRENOVACION DE PURNTE! EN EL (LA) CAMINO VECINAL
C.C. ACLLAMAYO, DISTRJO OE ORURILO, PROVINCIA MELGAR, DEPARTAMEN

con meta N°138

—

W

MSc. C.P.C David Yand Pariapaza
Presidente de €9 ité

A

Arg-Jose Alberfo Codori Valeriano
Segundo miemboro



